



**У К А З**  
**ГЛАВЫ**  
**РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК**  
**ВУЙЛАТЫШЫН**  
**У К А З Ш Е**

**О внесении изменений в Указ Президента**  
**Республики Марий Эл от 10 июля 2009 г. № 134**

1. Внести в Указ Президента Республики Марий Эл от 10 июля 2009 г. № 134 «О порядке осуществления контроля за деятельностью административных комиссий в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 8, ст. 367; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 декабря 2017 г., № 25122017020063) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «городских округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл» заменить словами «городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл»;

б) в Порядке осуществления контроля за деятельностью административных комиссий в Республике Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:

в пункте 1 слова «Министерство внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство юстиции Республики Марий Эл»;

в пункте 5 слова «министра внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «министра юстиции Республики Марий Эл»;

в пункте 17 слова «до 5 числа месяца» заменить словами «до 15 числа месяца».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев

г. Йошкар-Ола  
21 февраля 2025 г.  
№ 53